
 

 

 

 

 

 

 

C O P I A  
__________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  34   Del  13-04-21  
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di aprile alle ore 13:30, presso questa 
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

CAPITTINI NICCOLO' SINDACO P 

BECCARIA AMBROGIA VICE SINDACO P 

Rossanigo Luigi ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor CAPITTINI NICCOLO' in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Signor Dott. MARIANO CINGOLANI 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE DOTAZIONI FINANZIARIE DA 

ASSEGNARE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO- ESERCIZIO 2021 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to CINGOLANI MARIANO 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile dei servizi finanziari 
F.to Montini Serena 

 

  
COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

Provincia di Pavia 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 13-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti i prescritti pareri favorevoli, inseriti nella deliberazione in frontespizio, espressi 

dai responsabili dei servizi interessati alla presente, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18-

08-2000 n. 267; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 31.03.2021, con la quale sono 

stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

Premesso che l’articolo 107 del Tuel – D.Lgs. 267/2000 prevede che spettino ai 

dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli 

statuti e dai regolamenti nonché la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 

di controllo anche mediante l’adozione degli atti e provvedimenti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

Richiamato l’articolo169 del citato D.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto necessario approvare il Piano delle dotazioni finanziarie da assegnare ai 

Responsabili dei servizi per l’esercizio 2021; 

Considerato che ai suddetti Responsabili fanno capo, unitamente alle dotazioni 

economico-finanziarie indicate nella competenza dei singoli capitoli di spesa, le 

dotazioni relative ai residui attivi e passivi dell'esercizio 2020 e precedenti, elencate per 

capitolo in apposito elenco conservato presso il Servizio Finanziario, nonché le 

dotazioni relative agli accertamenti di entrata e impegni di spesa reimputati agli esercizi 

2021 e successivi in base all'esigibilità ai sensi del principio contabile della competenza 

finanziaria potenziata previsto dal bilancio armonizzato; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Dato atto che la nuova struttura del bilancio armonizzato comporta la definizione per le 

entrate e per le spese delle unità minime oggetto di variazione e dei soggetti competenti 

a variarle e che l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs. 

118/2011, a sua volta corretto e integrato dal D.Lgs. 126/2014, disciplina le variazioni 

di bilancio; 

Considerato che le risorse finanziarie attribuite ai responsabili di P.O. con la presente 

deliberazione potranno essere oggetto di variazioni compensative da parte degli stessi, 

previa sottoscrizione di determinazioni a rilevanza contabile sottoscritte dal 

Responsabile e, per il visto di regolarità contabile, dal responsabile del servizio 

Finanziario dell'Ente; 

Richiamato l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

1. Di approvare il Piano delle dotazioni finanziarie 2021, allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale, da assegnare ai Responsabili 

dei Servizi di questo Comune per le proprie competenze; 

2. Di dare atto che, in applicazione del vigente Principio contabile della 

programmazione, le dotazioni economico finanziarie hanno un’estensione 

temporale triennale, pari a quella del Bilancio di previsione; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 13-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 

 

3. Di dare atto che il Piano suddetto fa parte del Piano della performance di cui 

all'art. 10 del D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150; 

4. Di assegnare ai suddetti Responsabili, unitamente alle dotazioni economico-

finanziarie indicate nella competenza dei singoli capitoli di spesa, le dotazioni 

relative ai residui attivi e passivi dell'esercizio 2020 e precedenti, elencate per 

capitolo in apposito elenco conservato presso il Servizio Finanziario, nonché le 

dotazioni relative agli accertamenti di entrata e impegni di spesa reimputati agli 

esercizi 2021 e successivi in base all'esigibilità ai sensi del principio contabile 

della competenza finanziaria potenziata previsto dal bilancio armonizzato; 

 

Successivamente, con separata votazione unanime, il presente provvedimento, 

stante l’urgenza, viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 
 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
Il Sindaco       il Segretario 
F.to CAPITTINI NICCOLO'    F.to Dott. MARIANO CINGOLANI 

 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno                                   , ai sensi dell’art.124 del T.U.L.C.P. n. 267/2000 per 
rimanervi 15 giorni consecutivi 

Il Responsabile del Servizio 
      F.to Dott. Mariano Cingolani 
 

____________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 13-04-21 . 

 
Il Responsabile del Servizio 

      F.to Dott. Mariano Cingolani 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio         
                                                                                         Dott. Mariano Cingolani 


